EDITAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS A
SEREM FINANCIADAS PELO FUMCAD – FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
PINDAMONHANGABA/SP
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pindamonhangaba -

CMDCA, criado pela Lei nº 2626/1991, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei

8.069/90, TORNA PÚBLICA a divulgação do resultado preliminar dos projetos aprovados

para o banco de projetos do CMDCA, para execução em 2021/2022:

Relação de Projetos Aprovados no Banco de Projetos para o ano de 2021/2022

Protocolo Entidade CNPJ Projeto Valor R$ Situação

31.350/20
Liceu Coração
de Jesus 60.463.072/0013-30 Cursinho do Salê 125.298,24

Aprovado

31.320/20
Lar da Criança
Irmã Júlia  54.122.098/000189

Construção, reforma e
ampliação para melhor
atender 800.000,00

Aprovado
31.396/20 APAE 54.126.818/0001-84 Nutrição em Ação 84.000,00 Aprovado

31.354/20
Projeto Social
Grêmio União 09.367.172/0001-72 Direito de Ser 115.550,00

Aprovado

31.356/20
Projeto Social
Grêmio União 09.367.172/0001-72 Câmera & Ação 76.191,20

Aprovado

31.357/20
Projeto Social
Grêmio União 09.367.172/0001-72 Ação que Transforma! 110.854,00

Aprovado

31.400/20 IA3 10.430.790/0001-07
Programa Educação para o
Trabalho 384.116,15

Aprovado

31.401/20 IA3 10.430.790/0001-07
Programa de Incentivo à
Cultura e Socialização 82.592,95

Aprovado

29.096/20 NOUS 26.769.659/0001-09
Projeto Jovens
Protagonistas 85.671,20

Aprovado

29.097/20 NOUS 26.769.659/0001-09
O Teatro de Grupo na
Escola 58.029,00

Aprovado

31.397/20 NOUS 26.769.659/0001-09 Barraca Letrada 56.058,00 Aprovado
31.242/20 Coalizão 16.732.884/0001-09 Em busca do Melhor 77.160,00 Aprovado

31.082/20 Casa Transitória  50.455.815/0001-33
Projeto Educacional Anália
Franco 2021 331.208,00

Aprovado

31.371/20 Euterpe 50.455.690/0001-41 Programa Aprendiz CME 343.800,00 Aprovado

31.378/20 Projeto Crescer 07076249/0001-20 Transformando Vidas 147.118,16 Aprovado

31.343/20 SALESIANOS 05.381.354/0001-47 Conexão Ambiental 103.081,33 Aprovado

31.346/20 SALESIANOS 05.381.354/0001-47 Resgatando Vidas 238.022,36 Aprovado

31.202/20 SALESIANOS 05.381.354/0001-47 Projeto Camerata Jovem 253.929,87
Não

Aprovado

Pindamonhangaba, 08 de dezembro de 2020.

Helison de Oliveira

Presidente CMDCA – Gestão 2019/2021

	EDITAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS A SEREM FINANCIADAS PELO FUMCAD – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PINDAMONHANGABA/SP
	O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pindamonhangaba - CMDCA, criado pela Lei nº 2626/1991, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei 8.069/90, TORNA PÚBLICA a divulgação do resultado preliminar dos projetos aprovad...
	Pindamonhangaba, 08 de dezembro de 2020.
	Helison de Oliveira
	Presidente CMDCA – Gestão 2019/2021